
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Jueves 27 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 56683

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
41

80
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

41801 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Adquisiciones de Armamento y Material DGAM. Objeto: Actualización y
mejora  del  simulador  de  arti l lería  de  campaña.  Expediente:
1003214002800.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material
DGAM.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Adquisiciones  de  Armamento  y  Material  DGAM.

c) Número de expediente: 1003214002800.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Actualización y mejora del simulador de artillería de campaña.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 73100000 (Servicios de investigación y

desarrollo experimental).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 892.561,98 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 743.802,65 euros. Importe total:
900.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17 de julio de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 8 de agosto de 2014.
c) Contratista: TECNOBIT, S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 736.363,64 euros. Importe

total: 891.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Madrid,  29 de octubre de 2014.-  Subdirector  general  de Adquisiciones de
Armamento y Material  de la DGAM.

ID: A140059244-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-26T16:30:32+0100




